42. Advertit insuper, quòd si Tabellio sit parti suspectus, ab eodem recusari poterit, non ut omnino removeatur, sed ut alius adjunctus sibi detur, ut fit in Judice Ordinario, (d) quamvis de *Jure Communi* in totum

recusatur. (e) 43. Et præstito juramento à recusante de tali suspitione, absque alicujus causæ cognitione, seu ejus expressione alius Tabellio eidem adjungitur, ut ambo subscribant, signent, & in causa procedant: 44. & quidquid absque adjuncto per recusatam fuerit gestum, aut actum nullus erit momenti. (f) 45. Et cum Tabelliones tot jurare teneantur, totque observare, necessum erit, eos jurisperitia pollere, ne aliàs ejus ignari conscribant instrumentum alicujus contractus reprobatum, vel id minus perite consanciant, vel circa judicialia acta, & justum ordinem processus inordinatè, & minus bene se gerant: Non tamen requiritur, quòd sint Doctores nec totius jurisperiti: sed fat erit quòd sint instructi circa Notariatus artem, & notas, & formas consuetas, & clausulas solitas apponi, & quòd intelligant illicitos, & reprobos contractus, quòd intelligere poterunt, si relegerint notas Rochi de Orta, & Manterrosi, & similium. (g)

Et adverte denique, quòd omnia supradicta, in ista Annotatione adducta deservunt præcipue tribus Tabellionum speciebus. (h) tamen etiam aliis Scribes, seu Secretariis Regijs, aut Regii Consilii, aut Cancellarie conducunt, ultra alia decreta, & statuta in tit. 18. usque ad tit. 22. lib. 4. Recopil. & in l. 7. & 8. tit. 9. Part. 2. ubi tangunt alios Tabelliones, & Regios Scribes, & eorum diversæ species congenerunt.

Quamobrem finem huc Annotationis imponere decrevi: fat enim fuit, pettractasse ea, quæ ut in plurimum contingere possunt, præ juvenum instructione, alioquin hæc materia integrum tractatum requireret.

(a) Et tradit Avend. de Mandatis exequendis, 1. part. cap. 2. n. 5.

(b) Juxta text. in leg. 19. tit. 5. lib. 2. Recop. & in leg. 7. tit. 25. lib. 4. Recop.

(c) De Mandatis exequendis, 2. part. cap. 30. n. 1.

(d) Ex leg. *Aperissimis*, Cod. de *Judic.*

(e) Secundum Plateam in leg. *Nulli* in fin. Cod. de *Numer. & annual.* lib. 12.

(f) Secundum Avil. ubi supr. cap. 35. verbis. *Quætas*, n. 4. cum sequentibus. Avend. ubi supr. in cap. *Prætorum*, 2. part. cap. 23. n. 13. Et late in hac materia Tabellionis recusari per eundem Avend. in cap. *Prætorum*, 2. part. capit. 15. n. 4. 5. & 6. Ubi resolvit, quis debeat solvere sa-

larium Tabellioni adjuncto, & quòd Tabellio recusari poterit fat quæ præ gloss. in Authent. de *Triente*, & *Semis*, §. *Et satis probè*, verb. *Artifices*, collat. 7. Quam ad hoc notat Bald. cap. *Quam contra falsum*, n. 25. de *Prob. leg. 11.* tit. 27. lib. 4. Recop. ubi *Por assentat lavenacion.*

(g) Secundum Greg. Lup. per text. ibi in leg. 2. tit. 25. part. 3. in verbo. *De la Arre de Escrivania.* Et Avil. in cap. *Prætorum*, cap. 36. verb. *Organados*, n. 6. Et Avend. in declaratione ad leg. 4. & 5. tit. de *Las excepciones*, lib. 3. Ordinar. n. 21. fol. 142. col. 2. Ubi advertit, quia poena puniri debeat Tabellio etiam in publico instrumento consanciendo.

(h) De quibus per Avend. in responso. 38.